СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
 Двадцать седьмая сессия

№ 185
четвертого созыва

11 апреля 2022 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл от 16 декабря 2020 г. № 84 «О передаче органам местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1.  В решение Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 16 декабря 2020 г. № 84 «О передаче органам местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацев вторым следующего содержания:

«Органы местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл вправе использовать собственные материальные и собственные финансовые средства Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл для осуществления части переданных полномочий органов местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в соответствии с муниципальным правовым актом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:                               http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и  инвестициям.

Глава городского поселения Новый Торъял                                  А. Воронцов